[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013
                    № 301
           р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за 1 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Октябрьского района от 24.03.2011 года № 38 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьский район», частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме 266,7 млн. рублей, по расходам в сумме 264,8 млн. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета района) в сумме 1,9 млн. рублей согласно приложению.
2.Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за 1 квартал 2013 года является финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района Ростовской области.

3.Финансово-экономическому управлению Администрации Октябрьского района Ростовской области (Овчиева Л.В.) направить отчет об исполнении бюджета района за 1 квартал 2013 года в Собрание депутатов Октябрьского района.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления Л.В. Овчиеву
Глава Октябрьского района                                                    Е.П. Луганцев
Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района
от 16.04.2013 № 301
ОТЧЕТ
О ходе исполнении бюджета Октябрьского района за 1 квартал 2013 года
Исполнение бюджета Октябрьского района за 1 квартал 2013 года составило по доходам в сумме 266,7 млн. рублей или 19,4 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме 264,8 млн. рублей или 18,0 процентов. Профицит по итогам 1 квартал 2013 года составил 1,9 млн. рублей. Рост уровня доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 31,8 млн. рублей или  на 13,6 процентов, увеличение уровня расходов – на 41,8 млн. рублей или на 18,7 процентов в сопоставимых данных.

Показатели бюджета района за 1 квартал 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме 79,8 млн. рублей или 23,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на  9,4 млн. рублей. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета занимает налог на доходы физических лиц – 62,8 млн. рублей или 78,8 процентов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы за 1 квартал 2013 года составили 188,5 млн. рублей.
Основное направление расходов бюджета района:

обеспечение деятельности учреждений культуры, здравоохранения, образования, социального обслуживания населения, включая финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям – 224,4 млн. рублей;
Одним из направлений расходования средств бюджета Октябрьского района является предоставление финансовой помощи бюджетам 12 сельских (городского) поселений. В целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселений им оказана  финансовая поддержка за счет средств областного бюджета в объеме 16,4 млн. рублей.
Это связано с тем, что существенная часть расходных обязательств  закреплена за поселениями. В их числе: содержание учреждений  культуры, городских и сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
На реализацию муниципальных программ из бюджета района за 1 квартал 2013 года направлено 223,2 млн. рублей, что составляет 20,5 процентов к годовым плановым назначениям, или 84,3 процента всех расходов бюджета района.
Просроченные долги по обязательствам бюджета района отсутствуют.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                     Н.Н. Савченко
	Приложение

	к отчету о ходе исполнения

	бюджета Октябрьского района

за 1 квартал 2013 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета района за 1 квартал 2013 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	       1 375 666,00
	       266 671,30

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	          347 172,70
	         79 755,30

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	          308 919,70
	         63 727,20

	Налог на прибыль организаций
	               6 263,10
	               906,30

	Налог на доходы физических лиц
	          302 656,60
	         62 820,90

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	             17 348,00
	            4 115,70

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	               3 847,60
	               753,40

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	             10 765,60
	            1 926,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	               2 626,10
	            1 428,40

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	                  108,70
	                    7,40

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	               2 685,90
	               521,10

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	               2 685,90
	               521,10

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	             14 426,80
	            8 066,80

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	             14 426,80
	            8 066,80

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	               1 624,10
	               293,10

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	               1 624,10
	               293,10

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	                            -
	            2 127,80

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	                            -
	               647,40

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	                            -
	            1 480,40

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	               2 168,20
	               503,90

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	                  151,50
	                 41,50

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	                            -
	                 10,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	                  155,90
	                        -

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	                            -
	                 22,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	               1 860,80
	               430,40

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	                            -
	               399,70

	Невыясненные поступления
	                            -
	               387,60

	Прочие неналоговые доходы
	                            -
	                 12,10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	       1 028 493,30
	       186 916,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	       1 029 922,10
	       188 481,30

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	             45 670,00
	            4 050,50

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	          324 075,10
	            6 268,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	          648 815,30
	       175 508,40

	Иные межбюджетные трансферты
	             11 361,70
	            2 654,40

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	                  136,50
	                        -

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	                  136,50
	                        -

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-              1 565,30
	-          1 565,30

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-              1 565,30
	-          1 565,30

	Расходы бюджета - ИТОГО
	       1 466 496,30
	       264 782,50

	Общегосударственные вопросы
	             99 599,90
	         18 319,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	               1 847,60
	               410,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	               2 718,20
	               438,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	             26 299,60
	            7 698,70

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	             11 549,10
	            3 368,90

	Резервные фонды
	             18 871,10
	                        -

	Другие общегосударственные вопросы
	             38 314,30
	            6 402,60

	Национальная экономика
	          104 742,00
	            4 944,50

	Топливно-энергетический комплекс
	             13 250,30
	                        -

	Сельское хозяйство и рыболовство
	               6 776,00
	               290,90

	Водное хозяйство
	               1 150,00
	                        -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	             76 412,60
	            4 647,10

	Другие вопросы в области национальной экономики
	               7 153,10
	                    6,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	          157 198,30
	               529,80

	Жилищное хозяйство
	               4 864,40
	                        -

	Коммунальное хозяйство
	          141 333,90
	               529,80

	Благоустройство
	             11 000,00
	                        -

	Охрана окружающей среды
	                  560,00
	                        -

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	                  560,00
	                        -

	Образование
	          739 238,50
	       151 036,00

	Дошкольное образование
	          255 830,80
	         32 400,10

	Общее образование
	          458 018,30
	       113 066,90

	Молодежная политика и оздоровление детей
	             11 489,40
	            2 168,10

	Другие вопросы в области образования
	             13 900,00
	            3 401,00

	Культура, кинематография
	             27 665,90
	            7 519,10

	Культура
	             23 750,90
	            6 924,20

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	               3 915,00
	               594,90

	Здравоохранение
	               9 814,90
	               948,00

	Стационарная медицинская помощь
	               8 618,90
	               882,20

	Амбулаторная помощь
	               1 027,70
	                 65,90

	Другие вопросы в области здравоохранения
	                  168,30
	                        -

	Социальная политика
	          272 856,90
	         64 913,60

	Пенсионное обеспечение
	               1 200,00
	               246,50

	Социальное обслуживание населения
	             48 485,80
	         11 645,00

	Социальное обеспечение населения
	          167 158,60
	         44 420,20

	Охрана семьи и детства
	             41 750,40
	            6 052,10

	Другие вопросы в области социальной политики
	             14 262,10
	            2 549,80

	Физическая культура и спорт
	                  907,60
	               118,80

	Физическая культура
	                  907,60
	               118,80

	Средства массовой информации
	               1 020,70
	                 72,50

	Телевидение и радиовещание
	                  778,40
	                 29,40

	Периодическая печать и издательства
	                  242,30
	                 43,10

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	             52 891,70
	         16 380,90

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	             52 891,70
	         16 380,90

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	          -  90 830,30
	            1 888,80

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	             90 830,30
	-          1 888,80

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	                            -
	-          2 243,00

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий
	-           63 300,00
	                        -

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	             99 300,00
	               700,00

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	-           36 000,00
	-          2 943,00

	Изменение остатков средств
	             90 830,30
	               354,10

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	             90 830,30
	               354,10

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-      1 474 966,00
	-      268 183,20

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	       1 565 796,30
	       268 537,40

PAGE
7